
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成31年　9月　吉日
会員各位

（社）沖縄県臨床検査技師会
会長　手登根稔

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学術担当副会長　山城篤
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生理機能検査部門長　松田英世
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　神経生理検査副分野長　東盛明奈

（公印省略）

臨床生理検査研修会のご案内

謹啓　
初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
このたび、国立病院機構沖縄病院の諏訪園秀吾先生を講師にお迎えして、脳波の勉強会
を開催致します。
＊本勉強会は全３回です＊
第１回：判読医が必要な情報を的確に脳波記録に盛り込むための留意点についての座
学
第２回：皿電極を用いて電極抵抗をもれなく５ｋΩ以下にするテクニックを伝授する

ための実技講習
第３回：リサーチとしての脳波の今後の応用展開について
今回は第１回目です。皆様、ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加下さいますよう
ご案内申し上げます。

敬具
記

 第１回

臨床検査としての脳波

講　師：諏訪園秀吾　先生　（国立病院機構沖縄病院 ）
日　時：平成31年10月24日（木曜日）19時～20時30分頃
場　所：中頭病院　2F　中頭ホール

参加費：会員・学生無料、非会員3000円
（生涯教育研修課程履修　会場研修・専門教科20点加算）

【問い合わせ先】
浦添総合病院臨床検査部東盛明奈　　

　TEL：098-878-0231（内線：1152）E-mail：kensa@jin-aikai.or.jp

－判読医の立場から技師に期待すること・食い違いがちなこと－


